[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  28 февраля  2012 года
	                               №   28

	О внесении изменений в постановление Главы Ивняковского сельского поселения от 01.02.2007 г. № 5 «О разработке генерального плана и подготовке проекта правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, закона Ярославской области от 11.10.2006 г. N 66-з "О градостроительной деятельности на территории Ярославской области", Устава Ивняковского сельского поселения Администрация Ивняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Ивняковского сельского поселения от 01.02.2007 г. № 5 «О разработке генерального плана и подготовке проекта правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения»:

1.1. приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
1.2. приложение 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок-схему процедуры внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения от 10.09.2009 г. № 141 (приложение 3).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ивняковского сельского поселения от 15.08.2011 г. № 122 «О внесении изменений в постановление Главы Ивняковского сельского поселения от 01.02.2007 г. № 5 «О разработке генерального плана и подготовке проекта правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения».

4. Опубликовать постановление в газете "Ярославский агрокурьер", а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ивняковского сельского поселения Михайлова В.А.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава Ивняковского сельского поселения
	                                     И.И. Цуренкова

Опубликовано в газете «Ярославский агрокурьер» от 08.03.2012 г. № 9

Приложение 1
к постановлению
Администрации Ивняковского сельского поселения
от 28.02.2012 г.  N 28
Положение

о Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения
1. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения (далее - Комиссия) является постоянно действующим консультативным органом Ивняковского сельского поселения и формируется для организации подготовки проекта Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения, для обеспечения и  реализации Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения, для обеспечения внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения.
2. Комиссия формируется постановлением Администрации Ивняковского сельского поселения и осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, нормативными правовыми актами Ярославкой области, муниципальными правовыми актами Ивняковского сельского поселения.

3. В состав Комиссии в обязательном порядке включаются:

1) представители общественности;

2) представитель организации, осуществляющей техническую инвентаризацию и учет объектов недвижимости на территории муниципального образования;

3) специалисты в сфере градостроительной деятельности и архитектуры либо иных смежных отраслей.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний. Очередные заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в 3 месяца. Внеочередные заседания Комиссии могут проводиться по инициативе председателя Комиссии или половины членов Комиссии.

5. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее 2/3 от установленного числа членов комиссии.

6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

7. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, подписывает документы, подготовленные Комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания Комиссии, секретаря Комиссии.

8. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения Комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов Комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также представителей лиц, заинтересованных в решении указанных вопросов. Деятельность рабочих групп организуется председателем Комиссии.

9. Правовое, организационное и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Ивняковского сельского поселения.

Приложение 2
к постановлению
Администрации Ивняковского сельского поселения
от 28.02.2012 г.  N 28

Состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения
	1
	Представители Администрации Ивняковского сельского поселения; специалисты в сфере градостроительной деятельности и архитектуры либо иных смежных отраслей

	Глава Ивняковского сельского поселения Цуренкова И.И.
	Председатель Комиссии

	2

	Заместитель Главы Ивняковского сельского поселения Михайлов В.А.
	Заместитель Председателя Комиссии

	3

	Специалист МУ «Комплексный центр развития поселения» по вопросам архитектуры и градостроительства Проценко Г.К.
	Секретарь Комиссии

	4

	Юрисконсульт МУ «Комплексный центр развития поселения» Редько Н.П.
	Член Комиссии

	5

	Специалист – землеустроитель МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР ЯО» Носкова Е.А.
	Член Комиссии

	6

	Представитель разработчика Генерального плана и Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения  - НКО Фонд «Институт проблем устойчивого развития городов и территорий»
	Член Комиссии

	7
	Представители общественности
	Антонова Т.В.
	Член Комиссии

	8

	Антипкин Ю.Н.
	Член Комиссии

	9
	Представитель организации, осуществляющей техническую инвентаризацию и учет объектов недвижимости на территории муниципального образования
	Заместитель начальника юридического отдела Ярославского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» Ушакова К.В.
	Член Комиссии

Приложение 3
к постановлению
Администрации Ивняковского сельского поселения
от 28.02.2012 г.  N 28

Порядок-схема процедуры внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения от 10.09.2009 г. № 141
	№ п/п
	Этап
	Содержание
	Срок
	Примечание

(ссылка на НПА)

	1
	Направление инициативы
	Направление субъектом градостроительной деятельности – заинтересованным лицом (ч.3 ст.33 ГрК РФ) в Комиссию по ПЗЗ (далее- Комиссия) предложения о внесении изменений в ПЗЗ

	Основания для внесения изменений в ПЗЗ – ч.2 ст.33 ГрК РФ

	2
	Подготовка Комиссией заключения с рекомендациями и направление его Главе поселения
	Комиссия в течение 30 дней со дня поступления предложения о внесении изменения в ПЗЗ осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в ПЗЗ или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение Главе Ивняковского сельского поселения

	Не более 30 календарных дней
	ч.4 ст.33 ГрК РФ

	3
	Принятие Главой поселения решения о подготовке (либо отклонение) проекта о внесении изменений в ПЗЗ, уведомление инициатора
	Глава Ивняковского СП с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии, в течение 30 дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в ПЗЗ или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям.

	Не более 30 календарных дней
	ч.5 ст.33 ГрК РФ

	4
	Опубликование принятого решения (в случае, если принято решение о подготовке)
	Глава Ивняковского СП не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта о внесении изменения в ПЗЗ обеспечивает опубликование сообщения о принятии такого решения в газете «Ярославский агрокурьер» и размещение указанного сообщения на официальном сайте Администрации Ивняковского СП в сети "Интернет".
	Не более 10 календарных дней
	ч.7 ст.31 ГрК РФ

	5
	Проверка проекта о внесении изменений в ПЗЗ
	Администрация Ивняковского СП осуществляет проверку проекта о внесении изменений в ПЗЗ, представленного Комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану поселения, схеме территориального планирования ЯМР, схеме территориального планирования ЯО, схеме территориального планирования РФ.

	Не более 5 рабочих дней
	ч.9 ст.31 ГрК РФ

	6
	Направление проекта Главе поселения или в Комиссию на доработку
	По результатам проверки Администрация Ивняковского СП направляет проект о внесении изменений в ПЗЗ Главе Ивняковского СП или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам - в Комиссию на доработку.

	Не более 2 рабочих дней
	ч.10 ст.31 ГрК РФ

	7
	Объявление публичных слушаний
	Глава Ивняковского СП при получении от Администрации Ивняковского СП проекта о внесении изменений в ПЗЗ принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через 10 дней со дня получения такого проекта.
	Не более 10 календарных дней.

Публичные слушания:

срок: не менее 2 – не более 4 месяцев.
Исключение – не более 1 месяца

	ч.11 ст.31 ГрК РФ.

Продолжительность публичных слушаний - не менее 2 и не более 4 месяцев со дня опубликования проекта (ч.13 ст.31 ГрК РФ).

В случае подготовки изменений в ПЗЗ в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в ПЗЗ проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем 1 месяц (ч.14 ст.31 ГрК РФ)..

	8
	- Обобщение результатов публичных слушаний; - внесение изменений в проект о внесении изменений в ПЗЗ;

- направление доработанного проекта Главе поселения
	После завершения публичных слушаний по проекту Комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект и представляет указанный проект Главе Ивняковского СП.

Обязательными приложениями к проекту являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

	Не более 3 рабочих дней
	ч.15 ст.31 ГрК РФ.

	9
	Направление проекта в Муниципальный Совет Ивняковского СП (либо на боработку)
	Глава Ивняковского СП в течение 10 дней после представления ему проекта и обязательных приложений должен принять решение о направлении указанного проекта в Муниципальный Совет Ивняковского СП или об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.
	Не более 10 дней
	ч.16 ст.31 ГрК РФ.

	10
	Рассмотрение (утверждение либо отклонение) проекта Муниципальным Советом Ивняковского СП
	Муниципальный Совет Ивняковского СП по результатам рассмотрения проекта и обязательных приложений к нему может утвердить проект о внесении изменений в ПЗЗ или направить проект Главе Ивняковского СП на доработку в соответствии с результатами публичных слушаний по указанному проекту.

	Очередное заседание
	ч.2 ст.32 ГрК РФ.

	11
	В случае утверждения проекта – опубликование изменений в ПЗЗ и размещение в Интернете
	Решение Муниципального Совета Ивняковского СП о внесении изменений в ПЗЗ (утверждении ПЗЗ в новой редакции) подлежит опубликованию в газете «Ярославский агрокурьер» и размещается на официальном сайте Администрации Ивняковского СП в сети "Интернет".

	Не более 10 дней
	ч.3 ст.32 ГрК РФ.

Использованные сокращения:
ГрК РФ – Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Комиссия по ПЗЗ – Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения;
ПЗЗ – Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения;

СП - сельское поселение
ЯМР – Ярославский муниципальный район;

ЯО – Ярославская область.
PAGE